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, riistrów może zezwolić ' na zbycie nieruchomości 

prż~d upływem fego terminu." 
, . 

Art. 2.§L Do dźied ziczen i a gospodarstwa rolnego na­
leżącegó do spadku otv/artegoprzed dniem wejścia wżycię 

, \ 
niniejszej ustawy stosuje się przepiśy Kodeksu cywilnego w 
brzmieniu nadanym tą ustawą, chyba Że "przed ty m dniem 
nastąpif'jl1Ż dział spadku. ~ . 

',.;. .' 

§ 2. '" Jeżeli wydane przed" dn.iemwejścia w . ż ycie ni-
o niejszej .us tawy postanowienie o stwierdzeniu nabycia spad~ 

ku w , części , dotyczącej dziedziczenia gospodarstwa rolnego 
pozosJaje ,w sprzeczncści z przepisami , Kodeksu cywilnego w 
brzmieniu nadanym nini,ejszą , usła..yą, postanowienie to ulega 
na wniosek osoby za,interesowanej odpo:-viedniej zmianie. 

§ 3. Jeżeli, dział spadku' następuje , po wejściu w życie ' 
niąiejszej usta,wy, stosuje się przepiS'y Kodeksu cywilnego 
w brzmienill nada,nym tą ustawą. ' 

§ 4. Jeżeli przed wejściem w życie ' niniejszej ustawy 
zostałyustalo"ne dopłaty lub splatyw związku ze' zniesieniem 
współwłasności, , sąd na wniosek osoby za interesowanej może 
dokonać ich obniżenia stosując' odpowiednio przepisy art. 216 
§ 6 Kodeksu cywilnego w brzmieniu nadanym niniejszą 
ustawą· 

Art. 3. Ustawa wchodzi w źycie z dniem ogłoszenia. , , ' 

Przewodniczący Rady Państwa: J. Cyrankiewicz 
Sekreti.lrz ' Rady, Państwa: L. StClsiuk . 
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UST A WA 

::;1.-.; 

z dnia 26 października 1971 r. 

o zniesieńtu obowiązkowych dostaw zbóż, ziemniaków t zwierząt rzeźnych. 

Art. ' t. Z 'dniem stycznia ' 1972 ' r. znosi się obowiązek 
. dostawy zbóż, ziemniaków i zwierząt rzeźnych z gospodarstw 

wInych. 
Art. 2. 1. Gcispodars twa rolne, k,tóre do dnia 3l grudnia 

1971 r. nie wykonają obo~iązkowych dostaw zbóż i ziemnia-
-ków z roku gospodarczego 1971/72 i lat ubi egłych lub obo­
wiązkowych dos taW zwierząt rzeźnych z roku 1971 i lat ubie­
głych, zóbowiązane są uiśdć w zamian , tych dostaw równo-
waznik pieniężny'. " ' 

2. 'Przepis ust. 1 nie dotyczy państwowych gospodarstw 
rolnych, podlegiych lub nadzorowanych przez Ministra Rol­
nictwa oraz podległych inn ym ministrom (kierownikom urzę-
dówcentralnych). , ' 

Art. 3. 1. Przy ustalaniu i pobieraniu równoważnika 
'pieniężnego stosowane będą odpowiednio przepisy o zobo­
wiązanrach podatkowych. 

2. Nie uiszczony w terminie równoważnik pienięźny 

podlega ściągnięciu w trybie postępowania egzekucyjnego w 
administracji. . ' 

Art. 4. 1. Rada Ministrów ustali w drodze rozporządze­
nia wysokość stawek równowaźnika pieniężnego w zamian 
nie wykonanych obowjązkowych dostaw, o których 'mowa w 
art. 2 ust. 1. ' 

2. , Ministrowie Finansów oraz Przemysłu Spożywcz.ego 

i Skupu, w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa, określą w 
drodze r.ozporządzenid: 

l) tryb uslaJania i poboru równowiłżnika pieniężnego oraz 
terminy zapłaty, . 

2) właściwośćorgan6w do wydawania decyzji w sprawie 
ulg w spłacie oraz umdrzania równoważnika pieniężnego. 

3. Minister Finansów określi udział budżetów gromadz­
kich (miejskith., osiedlowych) rad narodowych,. fundusżu gro­
ma(lzkiego i Funduszu Rozwoju Rolnictwa we wpływach rów­
noważnika pienięznego. 

/ 

Art. 5. Z dniem 31 gru~nia 1971 r. tracą moc: 
l) ustawa z dnia 10 lipca 1952 'r. o obowiązkowych dosta­

wach zbóż (Dz. U. z 1$61 r. Nr 35, poz. 182), 

2) dekret z dnia 28 sierpnia 1952r. o obowiązkowych do­
stawach ziemniaków (Dz. U. z 1961. r. Nr 35, poz. 183), ' 

3) dekrei z dnia l grudnia 1953 r. o obowiązkowych dosta­
wach zwien:ąt rzeźnych (Dz.U. z 1953 r. Ni" 50, poz. 244 
i z 1957 r. Nr 38, poz. 163). , . 

4) ustawa z dnia 13 grudnia 1957 r. o realrzacji zaległości 
w obowiązkowych dos tawach zbóż, ziemniaków i ' zwie­
rzątrzeżnych (Dz.U . Nr 62, poz. 337). :"', 

Art. 6. Ustawa wchodzi w ,życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Pmlstwa; J'- Cyrankiewicz­
Sekretarz Rady Państwa: L. Stusiak 
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USTAWA 

~ ,dnia 26 października 1971 r . 

. o podatku gruntowym. 

, , 

W celu dostosowania świ ędczęń podatkowych gQSPO-
darstw rolnych do zadań zwiększenia tempa wzrostu produk­
cji- rolni'j, niezbędnego dld lepszego za'spokojenia potrzeb 
ludności - stanowi się, co następuje: 

Art. J. 1. Podatkowi gruntowemu podlegają gospodar­
stwa rolne. 

2. Za gospodarstwo rolne uważa się ogólny obszar grun­
tów, które stanowią własność lub są w samoistnym. posia­
daniu: 

'" 

,' . _ .~ 

/ 
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1) jednej osoby fizycznej lub prawnej, 
2) dwóch lub więcej osób fizycznych lub prawnych, jeżelj 

są objęte wspólną ic? gospodarką. 
3. Za wspólną . gospodarkę UWilża się gospodarkę rolną, 

której sposób prowadzenia wskazuje ha to, iż stanowi ona 
jedną całość gosp'odarczą, w szczególności wskutek dokony­
wania wspólnych zbiorów oraz .zaspokajania wspólnych po­
trzeb z przychodów osiągniętych z gospodarstwa jako ca­
łości. 

Art. 2. 1. ' Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fi- . 
zycznych i prawnych będących w dniu 1 stycznia , roku po­
datkowego właścicielami lub samoistnymi posiadaczami go-
spodarstw rolnych. '. 

2. Dla rolniczych spółdzielni produkcyjnych obowiązek 
podatkowy w odniesieniu do gruntów przejętych od człon­
ków powstaje z dniem 1 styczni'a tego roku, w który~ doko­
nano na przejętych gruntach zespołowych {wspólnych) żniw 
i zebrano plony na rzecz spółdzielni. 

3. ,Obowiązek podatkowy ciąży również na: 
1) osobach fizycznych i prawnych, które: 

a) dzierżawią grunty od właścicieli gospodarstw rolnych 
uznanych w myśl obowiązujących przepisów za eko- . 
nomicznie zaniedbane i objęte pomocą Państwa" 

b) dzierżawią grunty od właścicieli gospodarstw rolnych 
w wieku emerytalnym lub będących inwalidami, po­
łożone w miejscowościach, w których nie ma możli­
wości racjonalnego iCh zagospodarowania przez jed-

, nostkigospodarki uspołecznionej, j.eżeli grunty te nie 
zostały przejęte na własność Państwa · za rentę, 

pod ' warunkiem zawarcia umowy ' dzierżawy na okres 
. co najmniej 5 lat i uprawiania w całości przez dzier-
. ża,vcę innych posIadanych . gruntów, , 
',c) gospodarują na gruntach państwowych zarówno na 
. pddstawie zawartej umowy (dzierżawy, użytkowania), 

jak i . bezumownie, .... ' , 
2) rolniczych spółdzielniach produkcyjnych od gruntów 

dz ierżawionych od właścicieli gospodarstw rolnych, je- ' 
żeli: ' 
a) członkowie spółdzielni wnieśli jako wkład 'wszystkie 

posiadane grunty (z wyjątkiem działki przyzagrodo­
we j o' obszarze określonym w statucie spółdzielni), 

' b) spółdzielnia niema możliwości uzyskania gruntów 
Państwowego Funduszu Ziemi lub obszar, Jak ośĆ albo 
p ółożenie tych gruntów, łącznie z gruntami wniesio­
nymi przez członków, nie , zapewniają możliwości peł­
nego wykorzystańia siły roboczej ' i $rodków pro­
dukcji, 

' c) · umowa ' dzierżawy ' gruntÓw zawarta jest na okres co 
najmniej 5 lat. 

4. Minister Finansów w drodze rozporządzenia może 
przenieść ' obowiązek poda,tkowy na inne osoby fizyczne 'lub, 
prawne 'w wypadkach nie uregulowanych w ust. 2 i 3. 

. 5.W wypadkach 'określonych w ust. 3 obowiązek po­
datkowy rozpoqyna się z dniem 1 stycznia tego roku, w któ­
rYIlJ · objęto grunty w zagospodarowanie, a jeżeli objęcie na­
stąpiło po 'znfwach -:. Ż dniem 1 styczni.a roku następnego; 
obowiązek podafkowy wygasa z upływem tego roku, w 'cią­
gu 'któręgo ustało zagospodarowanie, a jeżeli zagospodaro­
wanie ustało przed żniwami -~ z -końcem, roku poprzedniego. 

Art. 3. 1. Podstawę opodatko~ania sta'no~i:·. . 
1) przychód szacunkowy wyrażający ogół pożyt~ów z go­

spodarstwa rolnego w r:oku, poprzedzającym rok podatkO­
wy, .ustalony z obsf;a,ru grun,tówgospodar.stwa . na pod­
stawie l}Orm prz~ciętnego przychodu ., szacunko\\,ego ' z 
1 ha ,użyt~ó~ roi pych l leśnych, z dolicżeniem przyc,ho­
dówz dzic:ił9,w . ~pe~Jalny~h, jeżeli działy, te są ,prowadzo­
ne w gospodarst'Y'ie .· ):Olnym w większych" rozmiarach 

okr,eślonyc~ przez Radę Ministrow, przychodów z wód 
stojących' iz innych żródeł, nie podlegających opo'datko-
waniu podatkiem obrotowym, oraz -

2) powi~rzchnia użytków rolnych wyrażona w hektarach 
i powierzt:hhia ' gruntów ornych, wyrażona ' w hektaracn: 
przeliczeni6wych według ' stanu w dniu ' 1 stycznia roku 
podatkowego. . , . 

2. Norma ' przeciętnego przychodu szacunkowego z 1 ha 
użytków rolnych i leśnych wyraża uzyskiwany z gospodar­
stwa rolnego i określony w złotych ogół pożytków przypa­
dających średnio na 1 ha gruntów, w zależności od ' położenia 
miejscowoś ci w odpowiedniej grupie powiatów i strefie eko­
nomicznej oraz rodzaju użytków ' rolnych i ich klasy. 'Nor~' 
ma obe jmuje również pożytki z działów specjalnych, nie 
przekraczających rozmiarów okHrślonych przez Radę Mini-
strów. · l 

3. Ustala się pięć grup powiJ tów, do których zalicza się 
powiaty, miasta stanowiące powiaty 'oraz miasta ' wyłączone 
z ' województw w zależności od warunków produkcyjnych 
i poziomu kultury rolnej. Ustala się cztery strefy ekonomicz­
ne, a mianowicie: wielkomiejską, miejską, Wiejską i wiejską 
oddaloną, do których zalicza się poszczególne ,mieJSCOWOŚci Vi 
za.leżności od odległości od rynku zbytu, gęstości żaludnie­

nia, uprzemysłowienia oraz sieci komunikacyjnej. Grunty 
dzieli się Iia użytki rolne, leśne i inne., Użytki rolne; do któ­
rych zalicza się grunt~ ' orne, łąki i pastwiska, dżieli ' się: ~ na c 

klasy w zależności od jakości gleby. ' , . ' 

4. Za specjalne działy gospodarstwa rolnego uwaza się 
w szczegól~ości uprawy: ogrodnićze, roślin leczniczych, wTk~ 
liny, chmielu, tytoniu, hodowlę jedwabników, jak równieŻ 
przemysłowy ' chów drobiu oraz wydobywanie ' torfu, " pias­
ku, zwiru- i kamieni. " . ' . 

5. Podstawą określenia obszaru . i klasy' 'gruntów ~ą 'dane " 
wynikające z ewidencji gruntów: .' , , 

6. Dla opodatkowania gospodarstwa r olnego llierze 'się _ 
pod uwagę ogólny obszar gruntow, zar'ówno zagospodarowa­
nych, jak i nie ' zagospodarowanych, z ~yłączen iem' gruntów 
zwolnionych ód podatku. . t " . . 

7. Powi erzchnię gruntów orńych przelicza się na hektary 
przeliczeniowe przyjmując, że: i' " " 

1 ha gruntó;v. ornych klasy ! I równa SIę 1,8 ha przeli-
czeniowego, . 't.. 

1 ha gruntów ornych klasy II równa się 1,6 ha p"rzeli­
czeniow'ego, 

1 ha gruntów ornych klasy IIIa równa się 1,25 ha prieli­
czeniowego, 

1 ha gruntów ornych klasy III równa się 1,2 ·, ha , przeli­
czeni:)wego, 

1 ha gruntów ornych klasy IIIb ' równa się 1,15 ha p~ze­
. liczeniowego, 

l ha gruntów ornych klasy IVa równa się 1,05 ha , prze- . 
liczeniowego, 

1 ' ha gruntów ornych klasy IV równa się 1;0 ha przeą- -
czeniowego, . . 

1 ha gruntów ornych klasy IVb równa się 0,95 ha prze~ 
liczeniowego, . 

1 ha gruntów ornych, klasy V równa . się 0,8 ha p~zeli-
czeniowego, . 

Xha gruntów ornych klasy rVl równa się O,S ~a . 'przeli­
czeniowego. 

. Art. 4. Rada Ministrów w . drodze rozporządzenia: 

1) . zalicza każdy powiat, miasto stanowiijce powiat i mia­
sto wyłączone z wojewódzłMra do jednej z pięciu grup, 

2) okrę.ŚJa zasady . i tryq .,zaliczania miejscowości do stref 
ekonomicznych, .~ J'''' ' , 

3) , usŁala ~yrą~?ną, . \4f :złotychn.qrmę przec;:i~tnego przycho~ 
.d4 szacrul,lko,w.egq z . 1 ha grunt,pw . w,,~ależ~ości ,od ich 
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~lasy, rDdzaju -DraZ strefy ekDnDmicznej grupy pDwia-
tów, 

4) określa zasady ustalania i DpDdatkDwania przychDdów 
z działów' specjalnych, z wód stDjących Draz z innych 
źródeł, nie ' pDdlegających pDdatkDwi DbrDtDwemu, a tak­
że Dkreśla działy specjąlne i inne żródła nie pDdlegające 
pDdatkDwi ' DbrDtDwemu,z których przycllody dolicza s i ę 
40 przychodu szacunkowego z gospodarstwa rolnego. 

Art. 5. 1. Od podatku Dbiiczanego od podstawy opodat-
' kDWania określonej wart. 3 ust. 1 pkt 1 są zwolnione: 

1) grunty uznane za nieużytki i grunty wyłączone z pro­
dukcji rolnej, 

2) grunty pod wodami pfynącymi, 
~ 3) grunty , podlegające przepisom o podatku od nj(~rucho-

mości, . 
4) grunty stanowiące działk i przyzagrodowe członków rol­

niczych spółdzielni produkcyjnych, którzy mają powy­
żej - mężq:y żni 65 lat, a kobiety 60 lat, jeżeli w ich 
gospodarstwie przyzagrodowym nie ma członków rodzi­
ny w wieku ponad 15 lat, zdolnych do pracy, 

5) grunty nie będące poprzednio gruntąmi leśnymi, a zale­
,sione za . zgodą właściwego organu administracji pań. 

stwowej, oraz zalesione nieużytki - przez okres lat ' 3D, 
licząc od roku następnego po dokonaniu zalesienia, 

6), grunty pod lasami uznanymi za ochronne, 
7) ogrody działkowe odpowiadające warunkom określonym 

w Przepisach o pracowniq:ych ogrodach działkowych, 
8) grunty będące w zarządzie przedsiębiorstw lasów pań­

stwówych, oddane ,w bezpłatne użytkowanie pracowni­
kom ' nadleśnict'w i równorżędnych jedIlostek organiza­
cyjnych, . 

9) grunty, na których mieszczą się , zbiorniki wody służące 
do zaopatrzenia ludności w wodę, oraz grunty pod wa­
łami prżeciwpowodziowymi, 

10) grunty będące w bezpośrednim władaniu jednostek ' pań­
stwowych, 

:t 1) przYchody osiągane z wywozu z lasów państwowych 
dre'wna i użytków niedrzewnych do punktów przeładun­
kowych, wykonywanego przez podatnika osobiście lub 
z udziałem członków najbliższej rodziny prowadzących 
z podatnikiem wspólne gospodarstwo domowe oraz Z 
dorywczych czynności furmaństwa, wykonywanych na 
zlecenie ' właściwych "organów prezydiów rad narodo­
wych. 

Art. 6. 1. Podatek oblicza się od podstawy opodatkowa­
nia, określonej: 
l) ,w' art. ;3 ust. 1 pkt 1 - przez zastosowanie stawek pro­

q'entowych, 
2) w art. 3 ust. 1 pkt 2 - przez zastosowanie stawek kw 0-

to~ych. 

2. Rada Ministrów ustala w drodze ' rozporządzenia: 
1) sławki procentowe w granicach od 90/0 do 17010 w zależ­

ności od wysDkQści po"dstawy DpDdatkDwania i zasady 
stDsDwania tych stawek, 

, 2) stawki kwotowe z 1 ha użytków , rolnych w granicach 
do 420 zł i stawki kwotowe ż 1 , ha przeliczeniowego 

. gruntów Drnych w granicach d~ 160 zł i zasady ich stD­
sDwania, 

3) stawki pr-Jcentowe nie wyższe niż oKreślone w pkt 1, 
stosowane bez , względu na wysokość podstawy opodat­
kowania dla gospodarstw rolnych, będących ' we włada-
niu : \ 

a) rolniczych spółdzielni produkcyjnych oraz kółek rol­
niczych i ich Dśrodków rolnych, 

, b) osób' prawnych, których' dDchód' zdDdnie ze statutem 
jest ' obracany w całości na cele ogólnej użytecznDści, 

• 

, ' 
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naukowe, o~wiatDwe, kulturalne, sportowe i dDbro-' 
czynne, 

c) osób prawnych kościołów i związków wyznani'Owycp, 
których dochód zgodnie ze . statutem jest obracany w 
całości na cele kultu religijnego, oświatowe, dobro­
czynne i opieki społecznej, 

, d) placówek wychowawczych i opiekuńczo-wychowaw­
czych, działających na podstawie przepisów art. 39 
ustawy z dnia 15 lipca 1961 r. o rozwoju systemu 
oświaty i wychowania (Dz. U. Nr 32, poz. 160), jak 
również zakładów Dpiekuilczych i sierocińców utrzy­
my'wanyC'h przez stowarzyszenia i związki oraz insty­
tucje i zakłady - jeżeli pDdlegają pailstwowemu nad-
ZDrowi i kDntroli, . 

e) zesp ołów wypasowych owiec, którym właściwe orga- _ 
ny prezydiów wydzierżawiły będące w ich zarządzi e 

grunty (pastwiska), wchodzące w skład Państwowego 

. Funduszu Ziemi, l 

f) wspólnot gruntDwych co do gfuntów użytkowanych 

jako pastwiska lub użytków leśnych, 
g} osób fizycznych co do gruntów s tanowiących współ­

własność, a. użytkowanych jako hale wypasowe, , 
4) stawkę procentową w granicach ,do 15010 podstawy opo­

datkow.!'nia . od przychodów Ds iągc1nych przeż , osoby fi- · 
zyczne, trudniące się czynnościami furmaństwa, wyko­
nywanymi osobiście albo z udziałem członków najbliż­

szej rodziny. ) , 
3. Rad'a Ministrów może ustalić w drodze rozporządzenia 

stawkę procentową w granicach do 10010 beź względu na 
wysokość podstawy opodatkowania na niektórych obszarach 
Państwa i dla niektórych grup podatników ' CD do g'runtów 
dzierżawionych na okres co najmnIej trzech lat na podsta­
wie umowy zawartej z właściwym organem prezydium rady 
narodDwej w ramach likwidacji nie zagospodarowanych użyt-
ków rolnych. . 

Art. 7. 1. Przyznaje się ulgi w podatku obliczanym 
przy zastosowaniu .stawek procentDwych; 

l) podatnikom posiadającym na swym utrzyma,uiu więcej 

niż CZWDro dzieci, a gdy podatnikiem jest kobieta -
więcej niż dwoje dzieci, 

2) członkom rodziny żDłnierza odbywającego zasadniczą 

służbę wojskową, 

3) członkom grup uprawowych lub innych zespołów ko­
oper acy jnych, 

4) pDdatnikom. którzy I,lDtknięci zostali skutkami klęsk ży­
wiołowych i innych nadzwyczajnych okDliczności, jeżeli 
one w spDsób istptny osłabiły zdolność płatniczą podat-
nika .. • 
2. Zasady stosDwania ulgi ich wysDkość ustali Rada 

Ministrów w drodze. rozporządzenia. 
3. Rada Ministrów może w drodze rozporządzenia upo­

ważnić prezydia rad narDdowych do.: 
1) okresowego obniżenia podatku w określDnych granicach 

gospodarstwom rolnym położonym w miejscowościach, w 
których, z' powodu szczególnie trudnych ' w'arunków pro­
dukcyjnych są osiągane 'wyniki gospDdarcze znacznie 

- niższe ' od przeciętnych w danym powiecie, jeżeli pod­
stawa opDdatkowania ' wynikająca z norm przeciętnego 
przychodu szacunkowego jest za wysoka w stosunku do 
faktycznych przychodów gDspDdarstw; 

2) obniżania sta wek kwotowych dla , poszczególnych mie j­
scowości w określonych granicach, . 

3) obniżania lub pDdwyższania podatku w miejscowościach, 
jeżeli w wyniku zmiany w ' podzi'aleadministracyjnym 
dana miejscowość znalazła się w grupie powiatów ub 
w ' strefie ekonomicznej, w której ' Dbowiązują wyższe lub 
niższe normy przyc.hodu szacunkowego albo. wyższe lub 
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niższe stawki kwotowe, s)t.utkiemczego podatek byłby 
za ' wyśoki lub za niski w stosunku do faktycznych ' przy-
chodów gospodarstw. ' 
4. Minister Fi'nansówmoże w porozumieniu ·z . Ministrem 

Rolnictwa przyznawać inne ulgi w przypadkach g'ospódarczo 
uzasadnionych. 

Art. ,8. 1. . Wpływy z podatku pobieranego według sta­
wek kwotowych przeznacza się na Fundusz Rozwoju ' Rol-
nictwa. . 

2. Rada tv1inistrów 'ustali tryb przekazywania tych wpły­
wów na Fundusz · Rozwoju· Rolnictwa oraz zasady gospodaro­
wania tym funduszem. 

Art. 9, 1. Traci moc dekret z dnia 30 czerwca 1951 r. 
o podatku gruntowym (Dz. U. z 1966 r. Nr 2, poz. 12). 

. 2. Przepisy wymienione w us~. l stosuje się jednak do 
podatku gruntowego, przypadającego za lata podatkowe dó 
1971 r. włącznie. 

Art. 10. Ustawa wchodzi w życie z dniem ~ ogłoszerua 

i stosuje się od roku podatkowego 1972. 

Przewodniczący Rady Państwa: J. Cyrankiewicz 
Sekretarz Rady Państwa: L. Stasia·i{ 
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USTAWA 

z dnia 26 pażdzierni-ka 1971r. 

o ubezpieczeniu społecznym C~łODk6w rolnlczycb spółdzielni produkcyjnycb; IIcb ro4z1o. 
/ 

Art. 1. 1. Członkowie rolniczych spółdzielni produkcyj­
nych i ich 'rodziny mają pr<łWO do świadczeń z uąezpieczenia 
społecznego z tytułupr.acy · w tych . spółd.zielniach. 

2. Prawo 'CIo świadczeń, ' o ~ktorych mowa w ust. 1, mają 
również inne, osoby, zatrudI)ione w rolniczych spółdzielniach 
produkcy jnych i' wynagradzane według zasad obowiązujących 
członków spółdzielni, oraz rOdziny tych {)sÓb. 

Art. 2.. SwiadcZenia z ubezpieczenia społecznego obe j­
. ffilLją: 

' A. Swiadczenia na wypadek ' choroby i macierzyństwa: 
l) świadczenia lecznicze i położnicze, · 
2) protezowanie, 
3) zasiłki pieniężne. 

B. Zasiłki rodzinne. 
C. Swiadczenia emerytalne: 

l) emeryturę, 
2) rentę 'jnwalidzką, 
3) rentę rodzinną, 

. 4) dodatki do rent, 
S) zasiłek pogrzebowy, 

, 6) świadczenia w naturze: 
a) świadczenia lecznicze i położnicze, 
b) protezowanie, 
c) przysposobi'enie zawodowe, 
d) umieszczenie w domu rencistów. 
Art. 3. Użyte w ustawie określenia: 

l) ubezpieczenie - oznacza ubezpieczenie społeczne, 
2) spółdzielnia - oznacza rolniczą spółdzielnię . produk-

cyjną, , 
3) ubezpieczony - oznacza członka ,rolniczej spółdzielni 

produkcyjnej lub inną osobę zatrudnioną w spółdzielni 
i wynagradzaną według zasad obowiązujących członków 
spQłdzielni. . ' . 

Art 4. 1. Na pokrycie kosztów świadczeń z ubezpiecze­
nia spółdzielnie opłacaJą składki. 

2. Ubezpieczenie wykonuje Zakład Ubezpieczeń Spo­
łecznych, a świadczeń vi naturze udzielają zakłady spolecz­
'nej służby zdrowia: 

ArL 5 • . 1. Jeżeli ustawa nie sta'nowi inaczej, świad­
czenia, o których mowa wart. 2, przysługują ubezpieczonym 
oraz członkom ich rodzin według żasad L w wysokości bkres­
~onych dla poszczególnych rodzajów, ~wiadczeń w przepisach 

o ubezpieczeniu społecznym pracownik~w i ich ródzin, ' ft 
mianowicie: 
. 1) o ubezpieczeniu ' na wypadek choroby i . macierzyństwa, 

2) o ubezpiecz~niu ' rodzinnym, ' . 
' 3) o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym pracowników 

i ich rodzin, 
4) o świadczeniach pieniężnych przysługujących w 'Iazie 

wypadków przy pracy . 

2. Przy usta.laniuprawa do świadczeń przewidzianych Vi 
ustawie przez zatrudnienie rozumie się pracę , współ~ 

dzielni. 
3. Za okresy równorzędne z okresami pracy w spół­

dzielni uważa się te okresy, które w rozumieniu przepisów 
o ubezpieczeniu . społecznym pracowników i ich rodzin są 
okresami zatrudnienia lub okresami równorzędnymi, a także 
okresy ubezpieczenia na podstawie przepi~ów szczególnych. 

4. Do okresów pracy w spółdzielni zalicza , się te okre­
sy,które Vi rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu społecz­
nym pracowników i ich rodzin są okresami zaliczalnymi do 
okresów zatrudnienia. ' 

Art. 6. 1. Przy ustalaniu okresów pracy w spółdzielni, 
. wymaganych do uzyskania świadczeń, za dzień pracy w 
spółdzielni uważa się 8 godzin pracy. 

2. Do dni pracy zalicza się dni urlopu wypoczynkowego 
oraz dni, w których ubezpieczony pobierał ,zasiłek chOrobo­
wy lub połogowy, 

3. Za dzień pracy w spółdzielni przed dniem 1 lipca 
1962 r. · uważa się dzień, który stanowił podstawę do oblicze­
nia dniÓWKi obrachunkowej. 

'Art. 7. 1. Podstawę wymiaru zasiłku na wypadekcho~ 
. roby i macierzyństwa za jeden dzień niezdolności do pra,cy . 
stanowi przeciętny dzienny.. dochód ubezpieczonego z tytułu 
pracy w spółdzielni, uzyskany przez niego w roku obrachun-, 
kowym poprzedzającym rok, w którym powstało prawo 'do ' 
zasiłku. ' 

2. Jeżeli ubezpieczony nie pracował w spÓłdzielni w ro­
ku obrachunkowym poprzedzającym rok, vi którym powsta­
ło p,rawo do ' zasiłku, podstawę , wymiaru zasiłku stanowi 
przeciętny dzienny dochód przypadający w tej spółdzielni 
na Jednego ubezpieczonego w poprzednim roku ~brachunko~ 

, " 

wym. 




